

Stanowisko Konwentu Prezydentów Województwa Kujawsko-Pomorskiego z udziałem Marszałka Województwa, Pana Piotra Całbeckiego ws. założeń polityki terytorialnej w programie regionalnym Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Przystąpienie, w 2004 roku do Unii Europejskiej było jednym z najważniejszych wydarzeń w najnowszej historii Polski. Dołączenie do wspólnoty europejskiej dało naszym miastom możliwość szybszego rozwoju. Życie mieszkańców zmieniło się na lepsze. Codziennie korzystamy z nowych dróg, rozbudowanej infrastruktury, ekologicznych budynków, zrewitalizowanych parków. Chodzimy do wyremontowanych szkół i obiektów kultury. Podziwiamy odnowione zabytki.

Rekordowe środki, z których Polska będzie mogła skorzystać w latach 2021-2027, są olbrzymią szansą dalszego rozwoju dla całego kraju. Nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej może być dla naszych miast, regionu i kraju okazją do kolejnego skoku cywilizacyjnego. Jako Prezydenci Województwa Kujawsko-Pomorskiego apelujemy o dostrzeżenie szczególnego potencjału i doświadczenia samorządów. Przypominamy, że bardzo ważną rolę w dysponowaniu funduszami europejskimi odgrywają zarządy województw i urzędy marszałkowskie wraz z urzędami gmin. To samorządy są współautorami sukcesu, jakim jest efektywna dystrybucja środków unijnych. Uważamy, że dalej należy czerpać z ich zaangażowania, wiedzy i doświadczenia, popartych współpracą i dialogiem z mieszkańcami.

To miasta, wraz z otaczającymi gminami, są lokomotywami rozwoju. Jako Prezydenci czujemy na sobie tę odpowiedzialność, którą dzielimy ze wszystkimi przedstawicielami Miejskich Obszarów Funkcjonalnych, zamieszkałych przez ponad 75% mieszkańców województwa. Dlatego wspólnie proponujemy wydzielenie jak największych środków na instrument terytorialny ZIT oraz przyjęcie jako głównego, obligatoryjnego kryterium ich podziału liczby mieszkańców danego MOF. W przypadku propozycji innej metodologii należy przedstawić ją Prezydentom Miast do uzgodnienia. Jednocześnie zgłaszamy postulaty włączenie Prezydentów, jako reprezentantów danego MOF, w proces tworzenia zapisów polityki terytorialnej w Województwie Kujawsko-Pomorskim, oraz indywidualnego uzgodnienia obszarów tematycznych i zakresu zadań powierzonych Związkom ZIT. Proponujemy zapewnienie każdemu Związkowi ZIT jednego głosu w Komitecie Monitorującym programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.

Naszym obowiązkiem, jako władarzy wybranych w demokratycznych wyborach, jest dbanie o dobro mieszkańców naszych małych ojczyzn. Dlatego apelujemy do wszystkich podmiotów i instytucji o wsparcie w działaniach prowadzących do umocnienia roli samorządów w pozyskiwaniu i dystrybucji środków w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej.



Prezydent Bydgoszczy
Rafał Bruski



Prezydent Grudziądza
Maciej Glamowski



Prezydent Inowrocławia
Ryszard Brejza



Zastępca Prezydenta Torunia
Zbigniew Fiderewicz



Prezydent Włocławka
Marek Wojtkowski